
Nº 125, sexta-feira, 1 de julho de 2011 67ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011070100067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

3º do Decreto nº 2.536/1998 e Inciso III do art. 3º da Resolução nº
177/2000, resolve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde à As-
sociação dos Doadores de Sangue de Bom Despacho, inscrita no
CNPJ nº 04.734.447/0001-45, com sede em Bom Despacho/MG.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da na data de sua
publicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 308, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O Secretário de Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando o Decreto nº 2.536, de 6 de abril de 1998, que
dispõe sobre a Concessão do Certificado de Entidade de Fins Fi-
lantrópicos;

Considerando a Lei n° 12.101, de 27 de novembro de 2009,
que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de as-
sistência social;

Considerando a Resolução do Conselho Nacional de As-
sistência Social (CNAS) nº 177, de 10 de agosto de 2000;

Considerando a Portaria nº 3.355/GM/MS, de 4 de novembro
de 2010, que dispõe sobre o Processo de Certificação das Entidades
Beneficentes de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS-
Saúde; e

Considerando o Parecer Técnico nº 49/2011-CGCER/DCE-
BAS-SAÚDE/SAS/MS, constante do processo MS nº
25000.014952/2010-11 (CNAS nº 71010.001136/2009-11), que con-
cluiu não ter sido atendido o requisito do Inciso III, do art. 3º do
Decreto nº 2.536/1998 e Inciso III, do art. 3º da Resolução nº
177/2000, resolve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde à As-
sociação Alemã de Assistência aos Hansenianos e Tuberculosos, ins-
crita no CNPJ nº 05.831.520/0001-60, com sede em Cuiabá/MT.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 309, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O Secretário da Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando o Decreto nº 2.536, de 06 de abril de 1998,
que dispõe sobre a Concessão do Certificado de Entidade de Fins
Filantrópicos;

Considerando a Lei n° 12.101, de 27 de novembro de 2009,
que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de as-
sistência social;

Considerando a Portaria nº 3.355/GM/MS, de 4 de novembro
de 2010, que dispõe sobre o Processo de Certificação das Entidades
Beneficentes de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS-
Saúde; e

Considerando o Parecer Técnico nº 54/2011-CGCER/DCE-
BAS-SAÚDE/SAS/MS, constante do processo MS nº
25000.176454/2010-61 (CNAS nº 71010.000070/2005-18), que con-
cluiu não ter sido atendido os requisitos constante dos Incisos II e III
do art. 3º do Decreto nº 2.536/1998, resolve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde ao
Centro de Recuperação de Toxicômanos e Mendigos, inscrito no
CNPJ nº 01.948.513/0001-91, com sede em Belford Roxo/RJ.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da na data de sua
publicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 310, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O Secretário da Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando o Decreto nº 2.536, de 6 de abril de 1998, que
dispõe sobre a Concessão do Certificado de Entidade de Fins Fi-
lantrópicos;

Considerando a Lei n° 12.101, de 27 de novembro de 2009,
que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de as-
sistência social;

Considerando a Resolução do Conselho Nacional de As-
sistência Social (CNAS) nº 177, de 10 de agosto de 2000;

Considerando a Portaria nº 3.355/GM/MS, de 4 de novembro
de 2010, que dispõe sobre o Processo de Certificação das Entidades
Beneficentes de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS-
Saúde, e

Considerando o Parecer Técnico nº 47/2011-CGCER/DCE-
BAS-SAÚDE/SAS/MS, constante do processo MS nº
25000.014970/2010-01 (CNAS nº 71010.008067/2008-87), que con-
cluiu não ter sido atendido o requisito do Inciso III, do art. 3º do
Decreto nº 2.536/1998, resolve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde ao
Instituto Bom Jesus, inscrito no CNPJ nº 06.339.994/0001-51, com
sede em Cianorte/PR.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 311, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O Secretário da Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando o Decreto nº 2.536, de 06 de abril de 1998,
que dispõe sobre a concessão do Certificado de Entidade de Fins
Filantrópicos;

Considerando a Resolução do Conselho Nacional de As-
sistência Social (CNAS) nº 177, de 10 de agosto de 2000;

Considerando a Lei nº 12.101, de 27 de novembro de 2009,
que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de as-
sistência social;

Considerando a Portaria nº 3.355/GM/MS, de 4 de novembro
de 2010, que dispõe sobre o processo de Certificação das Entidades
Beneficentes de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS-
Saúde; e

Considerando o Parecer Técnico nº 51/2011-CGCER/DCE-
BAS-Saúde/SAS/MS, constante do processo MS nº
25000.015018/2010-17 (CNAS nº 71010.000262/2006-05), que con-
cluiu não terem sido atendidos os requisitos constantes do Inciso IV,
do art. 3º da Resolução nº 177/2000 e Inciso XI, art. 3º do Decreto nº
2.536/1998, resolve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde à Santa
Casa de Misericórdia Dr. Almeida Machado, inscrita no CNPJ nº
20.017.299/0001-02, com sede em Perdizes/MG.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da na data de sua
publicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 312, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O Secretário da Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando o Decreto nº 2.536, de 06 de abril de 1998,
que dispõe sobre a Concessão do Certificado de Entidade de Fins
Filantrópicos e alterações;

Considerando a Resolução do Conselho Nacional de As-
sistência Social (CNAS) nº 177, de 10 de agosto de 2000;

Considerando a Lei n° 12.101, de 27 de novembro de 2009,
que que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de
assistência social;

Considerando a Portaria nº 3.355/GM/MS, de 4 de novembro
de 2010, que dispõe sobre o Processo de Certificação das Entidades
Beneficentes de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS-
Saúde;

Considerando as Normas Brasileiras de Contabilidade
(NBCT); e

Considerando o Parecer Técnico nº 56/2011-CGCER/DCE-
BAS-SAÚDE/SAS/MS, constante do processo MS nº
25000.014822/2010-89 (CNAS nº 71010.000146/2006-88), que con-
cluiu não ter sido atendido os requisitos constante da alínea "c" do
Inciso V, do art. 3º e Inciso VI do art. 4º da Resolução CNAS Nº
177/2000 e dos Incisos II e VII e §§ 1º e 8º do art. 3º e do Inciso I
do art. 4º, do Decreto nº 2.536/1998 e NBC T 3.3, 3.5 e 3.6, re-
solve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde da
Associação de Amparo a Criança e Família Carente de Itapetinga,
CNPJ nº 03.063.097/0001-70, com sede em Itapetinga/BA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da na data de sua
publicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO, AVALIAÇÃO
E CONTROLE DE SISTEMAS

PORTARIA No- 3, DE 29 DE JUNHO DE 2011

A Diretora do Departamento de Regulação, Avaliação e Con-
trole de Sistemas - DRAC/SAS, no uso de suas atribuições, conforme
estabelecido no Art. 1º da Portaria SAS/MS nº 151, de 25 de junho de
2003, e

Considerando o Art. 21, parágrafo único, da RN nº 217, da
Agência Nacional de Saúde Suplementar/MS, de 13 de maio de
2010;

Considerando o disposto no Art. 3º da Portaria SAS/MS nº
168, de 21 de maio de 2001, que estabelece o cadastramento prévio
de auditores das Operadoras de Planos e Seguros de Saúde junto ao
DRAC/SAS, resolve:

Art. 1º Publicar relação dos profissionais de saúde auditores
das Operadoras de Planos e Seguros de Saúde a serem cadastrados
junto à SAS.
Unimed Lavras/MG Cooperativa de Trabalho Médico ANS Nº 34545-
8

NOME CPF REGISTRO
Márcia Aparecida Vicenti-
na Ferreira

735.863.906-53 27076 - CRM/MG

Unimed Uberaba/MG Cooperativa de Trabalho Médico Ltda ANS Nº
35406-6

NOME CPF REGISTRO
Antonio Fernando Marde-
gan Filho

031.359.946-78 40987 - CRM/MG

Carlos Fontoura Filho 517.373.026-91 23718 T
CRM/MG

Denilton da Silva Guedes
Oliveira

614.120.075-34 52464 - CRM/MG

Marília de Carvalho Mar-
degan

031.661.356-85 37337 - CRM/MG

Monica Roberta da Silva
Giacometto

013.987.966-89 38340 - CRM/MG

Raelson de Lima Batista 558.521.573-68 39170 - CRM/MG
Rita Tereza Cunha Paes 983.686.486-53 32070 - CRM/MG

Unimed Joinville/SC Coop. de Trabalho Médico ANS Nº 35569-1

NOME CPF REGISTRO
Alexandre Fontana Ferrari 582.135.200-25 6289 - CRM/SC
Ricardo Silva Lucena 648.202.709-15 7361 - CRM/SC

Unimed Itabira/MG Coop. de Trabalho Médico ANS Nº 33551-7

NOME CPF REGISTRO
Marcello Fontana Montei-
ro

047.708.426-51 41574 - CRM/MG

Unimed de Lençóis Paulista Coop. de Trabalho Médico ANS Nº
32503-1

NOME CPF REGISTRO
Marcelo Fernando Ranzani 180.805.348-61 87559 - CRM/SP

Minas Center Med Ltda Contagem/MG ANS Nº 41108-6

NOME CPF REGISTRO
Gilmar Martins Soares 359.243.736-49 19627 - CRM/MG

Vitallis Saúde S.A.Belo Horizonte/MG ANS Nº41303-8

NOME CPF REGISTRO
Celso José Cardoso Dilas-
cio

641.199.476-53 26440 - CRM/MG

Sistemas e Planos de Saúde Metropole São Paulo/SP ANS Nº35258-
6

NOME CPF REGISTRO
Álvaro Luiz Pinto Panta-
leão

665.233.387-20 62616 - CRM/SP

Domingos Silvestrini 085.561.078-69 53267 - CRM/SP
Emil Sabino 004.817.698-20 8782 - CRM/SP
Jose Marques Filho 929.201.878-72 39326 - CRM/SP

Unimed Presidente Prudente/SP Coperativa de Trabalho Médico ANS
Nº 31579-6

NOME CPF REGISTRO
Lino Boin Junior 037.366.188-67 33690 - CRM/SP
Luiz Armelin Filho 847.481.928-87 28083 - CRM/SP
Márcio Antonio Lemos 281.922.146-72 49595 - CRM/SP
Osvaldo Silvestrini Tiezzi 794.001.677-68 53701- CRM/SP
Solonge Fernandes Massa-
ferro Balbo

005.177.938-22 48143- CRM/SP

Associação Beneficente dos Empregados em Telecomunicações São
Paulo/SP ANS Nº 33891-5

NOME CPF REGISTRO
Saulo Pereira Lima Filho 499.644.707-97 40394 - CRM/SP

Mastermed Administradora de Planos de Saúde Ltda Salvador/BA
ANS-41407-7

NOME CPF REGISTRO
Eliene da Silva Machado 272.681.445-04 8501 - CRM/BA

Unimed São Lourenço/MG Cooperativa de Trabalho Médico ANS
37008-8

NOME CPF REGISTRO
Eloisa Azalini Maximo
Pinto Coelho

402.266.206-97 19863 - CRM/MG

Unimed - Cooperativa de Serviços de Saúde dos Vales do Taquari e
Rio Pardo Ltda Lajeado/RS ANS 30639-8

NOME CPF REGISTRO
Alain Viegas Detobel 562.962.740-68 18976 - CRM/RS
Bruno Bersch Lieske 543.415.660-91 18606 - CRM/RS

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA DO CARMO



Nº 125, sexta-feira, 1 de julho de 2011 67ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011070100067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

3º do Decreto nº 2.536/1998 e Inciso III do art. 3º da Resolução nº
177/2000, resolve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde à As-
sociação dos Doadores de Sangue de Bom Despacho, inscrita no
CNPJ nº 04.734.447/0001-45, com sede em Bom Despacho/MG.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da na data de sua
publicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 308, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O Secretário de Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando o Decreto nº 2.536, de 6 de abril de 1998, que
dispõe sobre a Concessão do Certificado de Entidade de Fins Fi-
lantrópicos;

Considerando a Lei n° 12.101, de 27 de novembro de 2009,
que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de as-
sistência social;

Considerando a Resolução do Conselho Nacional de As-
sistência Social (CNAS) nº 177, de 10 de agosto de 2000;

Considerando a Portaria nº 3.355/GM/MS, de 4 de novembro
de 2010, que dispõe sobre o Processo de Certificação das Entidades
Beneficentes de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS-
Saúde; e

Considerando o Parecer Técnico nº 49/2011-CGCER/DCE-
BAS-SAÚDE/SAS/MS, constante do processo MS nº
25000.014952/2010-11 (CNAS nº 71010.001136/2009-11), que con-
cluiu não ter sido atendido o requisito do Inciso III, do art. 3º do
Decreto nº 2.536/1998 e Inciso III, do art. 3º da Resolução nº
177/2000, resolve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde à As-
sociação Alemã de Assistência aos Hansenianos e Tuberculosos, ins-
crita no CNPJ nº 05.831.520/0001-60, com sede em Cuiabá/MT.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 309, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O Secretário da Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando o Decreto nº 2.536, de 06 de abril de 1998,
que dispõe sobre a Concessão do Certificado de Entidade de Fins
Filantrópicos;

Considerando a Lei n° 12.101, de 27 de novembro de 2009,
que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de as-
sistência social;

Considerando a Portaria nº 3.355/GM/MS, de 4 de novembro
de 2010, que dispõe sobre o Processo de Certificação das Entidades
Beneficentes de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS-
Saúde; e

Considerando o Parecer Técnico nº 54/2011-CGCER/DCE-
BAS-SAÚDE/SAS/MS, constante do processo MS nº
25000.176454/2010-61 (CNAS nº 71010.000070/2005-18), que con-
cluiu não ter sido atendido os requisitos constante dos Incisos II e III
do art. 3º do Decreto nº 2.536/1998, resolve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde ao
Centro de Recuperação de Toxicômanos e Mendigos, inscrito no
CNPJ nº 01.948.513/0001-91, com sede em Belford Roxo/RJ.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da na data de sua
publicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 310, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O Secretário da Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando o Decreto nº 2.536, de 6 de abril de 1998, que
dispõe sobre a Concessão do Certificado de Entidade de Fins Fi-
lantrópicos;

Considerando a Lei n° 12.101, de 27 de novembro de 2009,
que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de as-
sistência social;

Considerando a Resolução do Conselho Nacional de As-
sistência Social (CNAS) nº 177, de 10 de agosto de 2000;

Considerando a Portaria nº 3.355/GM/MS, de 4 de novembro
de 2010, que dispõe sobre o Processo de Certificação das Entidades
Beneficentes de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS-
Saúde, e

Considerando o Parecer Técnico nº 47/2011-CGCER/DCE-
BAS-SAÚDE/SAS/MS, constante do processo MS nº
25000.014970/2010-01 (CNAS nº 71010.008067/2008-87), que con-
cluiu não ter sido atendido o requisito do Inciso III, do art. 3º do
Decreto nº 2.536/1998, resolve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde ao
Instituto Bom Jesus, inscrito no CNPJ nº 06.339.994/0001-51, com
sede em Cianorte/PR.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 311, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O Secretário da Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando o Decreto nº 2.536, de 06 de abril de 1998,
que dispõe sobre a concessão do Certificado de Entidade de Fins
Filantrópicos;

Considerando a Resolução do Conselho Nacional de As-
sistência Social (CNAS) nº 177, de 10 de agosto de 2000;

Considerando a Lei nº 12.101, de 27 de novembro de 2009,
que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de as-
sistência social;

Considerando a Portaria nº 3.355/GM/MS, de 4 de novembro
de 2010, que dispõe sobre o processo de Certificação das Entidades
Beneficentes de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS-
Saúde; e

Considerando o Parecer Técnico nº 51/2011-CGCER/DCE-
BAS-Saúde/SAS/MS, constante do processo MS nº
25000.015018/2010-17 (CNAS nº 71010.000262/2006-05), que con-
cluiu não terem sido atendidos os requisitos constantes do Inciso IV,
do art. 3º da Resolução nº 177/2000 e Inciso XI, art. 3º do Decreto nº
2.536/1998, resolve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde à Santa
Casa de Misericórdia Dr. Almeida Machado, inscrita no CNPJ nº
20.017.299/0001-02, com sede em Perdizes/MG.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da na data de sua
publicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

PORTARIA No- 312, DE 30 DE JUNHO DE 2011

O Secretário da Atenção à Saúde, no uso de suas atribui-
ções,

Considerando o Decreto nº 2.536, de 06 de abril de 1998,
que dispõe sobre a Concessão do Certificado de Entidade de Fins
Filantrópicos e alterações;

Considerando a Resolução do Conselho Nacional de As-
sistência Social (CNAS) nº 177, de 10 de agosto de 2000;

Considerando a Lei n° 12.101, de 27 de novembro de 2009,
que que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de
assistência social;

Considerando a Portaria nº 3.355/GM/MS, de 4 de novembro
de 2010, que dispõe sobre o Processo de Certificação das Entidades
Beneficentes de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS-
Saúde;

Considerando as Normas Brasileiras de Contabilidade
(NBCT); e

Considerando o Parecer Técnico nº 56/2011-CGCER/DCE-
BAS-SAÚDE/SAS/MS, constante do processo MS nº
25000.014822/2010-89 (CNAS nº 71010.000146/2006-88), que con-
cluiu não ter sido atendido os requisitos constante da alínea "c" do
Inciso V, do art. 3º e Inciso VI do art. 4º da Resolução CNAS Nº
177/2000 e dos Incisos II e VII e §§ 1º e 8º do art. 3º e do Inciso I
do art. 4º, do Decreto nº 2.536/1998 e NBC T 3.3, 3.5 e 3.6, re-
solve:

Art. 1º - Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde da
Associação de Amparo a Criança e Família Carente de Itapetinga,
CNPJ nº 03.063.097/0001-70, com sede em Itapetinga/BA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da na data de sua
publicação.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO, AVALIAÇÃO
E CONTROLE DE SISTEMAS

PORTARIA No- 3, DE 29 DE JUNHO DE 2011

A Diretora do Departamento de Regulação, Avaliação e Con-
trole de Sistemas - DRAC/SAS, no uso de suas atribuições, conforme
estabelecido no Art. 1º da Portaria SAS/MS nº 151, de 25 de junho de
2003, e

Considerando o Art. 21, parágrafo único, da RN nº 217, da
Agência Nacional de Saúde Suplementar/MS, de 13 de maio de
2010;

Considerando o disposto no Art. 3º da Portaria SAS/MS nº
168, de 21 de maio de 2001, que estabelece o cadastramento prévio
de auditores das Operadoras de Planos e Seguros de Saúde junto ao
DRAC/SAS, resolve:

Art. 1º Publicar relação dos profissionais de saúde auditores
das Operadoras de Planos e Seguros de Saúde a serem cadastrados
junto à SAS.
Unimed Lavras/MG Cooperativa de Trabalho Médico ANS Nº 34545-
8

NOME CPF REGISTRO
Márcia Aparecida Vicenti-
na Ferreira

735.863.906-53 27076 - CRM/MG

Unimed Uberaba/MG Cooperativa de Trabalho Médico Ltda ANS Nº
35406-6

NOME CPF REGISTRO
Antonio Fernando Marde-
gan Filho

031.359.946-78 40987 - CRM/MG

Carlos Fontoura Filho 517.373.026-91 23718 T
CRM/MG

Denilton da Silva Guedes
Oliveira

614.120.075-34 52464 - CRM/MG

Marília de Carvalho Mar-
degan

031.661.356-85 37337 - CRM/MG

Monica Roberta da Silva
Giacometto

013.987.966-89 38340 - CRM/MG

Raelson de Lima Batista 558.521.573-68 39170 - CRM/MG
Rita Tereza Cunha Paes 983.686.486-53 32070 - CRM/MG

Unimed Joinville/SC Coop. de Trabalho Médico ANS Nº 35569-1

NOME CPF REGISTRO
Alexandre Fontana Ferrari 582.135.200-25 6289 - CRM/SC
Ricardo Silva Lucena 648.202.709-15 7361 - CRM/SC

Unimed Itabira/MG Coop. de Trabalho Médico ANS Nº 33551-7

NOME CPF REGISTRO
Marcello Fontana Montei-
ro

047.708.426-51 41574 - CRM/MG

Unimed de Lençóis Paulista Coop. de Trabalho Médico ANS Nº
32503-1

NOME CPF REGISTRO
Marcelo Fernando Ranzani 180.805.348-61 87559 - CRM/SP

Minas Center Med Ltda Contagem/MG ANS Nº 41108-6

NOME CPF REGISTRO
Gilmar Martins Soares 359.243.736-49 19627 - CRM/MG

Vitallis Saúde S.A.Belo Horizonte/MG ANS Nº41303-8

NOME CPF REGISTRO
Celso José Cardoso Dilas-
cio

641.199.476-53 26440 - CRM/MG

Sistemas e Planos de Saúde Metropole São Paulo/SP ANS Nº35258-
6

NOME CPF REGISTRO
Álvaro Luiz Pinto Panta-
leão

665.233.387-20 62616 - CRM/SP

Domingos Silvestrini 085.561.078-69 53267 - CRM/SP
Emil Sabino 004.817.698-20 8782 - CRM/SP
Jose Marques Filho 929.201.878-72 39326 - CRM/SP

Unimed Presidente Prudente/SP Coperativa de Trabalho Médico ANS
Nº 31579-6

NOME CPF REGISTRO
Lino Boin Junior 037.366.188-67 33690 - CRM/SP
Luiz Armelin Filho 847.481.928-87 28083 - CRM/SP
Márcio Antonio Lemos 281.922.146-72 49595 - CRM/SP
Osvaldo Silvestrini Tiezzi 794.001.677-68 53701- CRM/SP
Solonge Fernandes Massa-
ferro Balbo

005.177.938-22 48143- CRM/SP

Associação Beneficente dos Empregados em Telecomunicações São
Paulo/SP ANS Nº 33891-5

NOME CPF REGISTRO
Saulo Pereira Lima Filho 499.644.707-97 40394 - CRM/SP

Mastermed Administradora de Planos de Saúde Ltda Salvador/BA
ANS-41407-7

NOME CPF REGISTRO
Eliene da Silva Machado 272.681.445-04 8501 - CRM/BA

Unimed São Lourenço/MG Cooperativa de Trabalho Médico ANS
37008-8

NOME CPF REGISTRO
Eloisa Azalini Maximo
Pinto Coelho

402.266.206-97 19863 - CRM/MG

Unimed - Cooperativa de Serviços de Saúde dos Vales do Taquari e
Rio Pardo Ltda Lajeado/RS ANS 30639-8

NOME CPF REGISTRO
Alain Viegas Detobel 562.962.740-68 18976 - CRM/RS
Bruno Bersch Lieske 543.415.660-91 18606 - CRM/RS

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA DO CARMO


	67_1.pdf
	67_2.pdf



